
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

31 stycznia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
PODKARPACKIM – styczeń 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury w przedsiębiorstwach 
z siedzibą w województwie podkarpackim jest 
oceniany pozytywnie przez podmioty z większo-
ści prezentowanych rodzajów działalności gospo-
darczej, najlepiej – przez przedstawicieli firm 
z sekcji informacja i komunikacja. 

 

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

Jednostki z sekcji informacja 
i komunikacja oceniają 
w styczniu koniunkturę najle-
piej spośród podmiotów 
z siedzibą w województwie 
podkarpackim. 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Największe trudności napotykane przez jednostki budowlane, handlu detalicznego i usługowe 
związane są z kosztami zatrudnienia. Bariera ta jest również istotna dla firm działających w za-
kresie przetwórstwa przemysłowego i handlu hurtowego. W handlu hurtowym największym 
utrudnieniem jest zbyt duża konkurencja na rynku, choć istotność tej bariery maleje we wszyst-
kich prezentowanych rodzajach działalności (w usługach – zarówno konkurencja firm krajo-
wych, jak i zagranicznych). Przedsiębiorstwa prowadzące działalność z zakresu przetwórstwa 
przemysłowego jako najbardziej uciążliwą barierę wskazują niedobór wykwalifikowanych pra-
cowników (istotność tej bariery w skali roku wzrosła w przetwórstwie przemysłowym w naj-
większym stopniu, zwiększyło się również jej znaczenie w budownictwie i usługach). W porów-
naniu ze styczniem 2017 r. w firmach handlowych oraz prowadzących działalność z zakresu 
przetwórstwa przemysłowego wzrosło znaczenie problemów związanych z niedoborem pra-
cowników.  

W skali roku zmniejszyły się trudności wynikające z niepewności ogólnej sytuacji gospodarczej 
zgłaszane przez przedsiębiorstwa prowadzące działalność z zakresu przetwórstwa przemysło-
wego oraz usług. W przetwórstwie przemysłowym, budownictwie i handlu detalicznym mniej 
uciążliwy jest niedostateczny popyt (w przypadku przetwórstwa przemysłowego – zarówno kra-
jowy, jak i zagraniczny). 

 

 

 

 

 

 

  

W porównaniu ze styczniem 
2017 r. najbardziej wzrosło 
znaczenie bariery niedoboru 
wykwalifikowanych pracow-
ników w przetwórstwie prze-
mysłowym, zwiększyła się 
również jej istotność w bu-
downictwie i usługach. 

14,8
4,8

-60

-40

-20

0

20

40

60

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Handel hurtowy Handel detaliczny

1,8

-0,2

59,1

-60

-40

-20

0

20

40

60

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Transport i gosp. mag. Zakwaterowanie i gastr. Informacja i komunikacja



 
 
Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 

 

 

 

 

 

mailto:obslugaprasowa@stat.gov.pl
mailto:rzecznik@stat.gov.pl
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura/koniunktura/publikacja,4.html
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura/koniunktura/badanie-koniunktury-gospodarczej-zeszyt-metodologiczny,5,8.html
http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/KoniunkturaGospodarcza.aspx
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2076,pojecie.html
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/12,pojecie.html

